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VENDEE ENCHERES 
FRANK THELOT 

Commissaire-Priseur judiciaire 
Hôtel des ventes 17 boulevard du Chail  - 85200 Fontenay-le-Comte 

 

Tél. : 02 51 69 04 10 – Fax : 02 51 69 84 44 - contact@thelot.fr - www.thelot.fr - TVA intra : FR53442636072 

 

VENTE AUX ENCHERES PUBLIQUES 

De chez vous en live ou en salle : 
OBJETS D'ART ET DECORATION, TABLEAUX, 
ARGENTERIE, MILITARIA, INSTRUMENTS DE 

MUSIQUE ...En près de 300 lots 

  Vendredi 27 janvier 2023 à 14  H 
 

 

 
 

Exposition  : 10h30 à 12h 
Inscription obligatoire pour enchérir, physiquement sur place,  à partir de 
10h30 auprès de secrétariat, sur présentation d'un moyen de paiement et 

d'une carte nationale d'identité; contre remise d'une plaquette enchérisseur. 
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N° Description 

  1,  STEF - Sujet en céramique craquelé art déco " 
l'éléphant et son cornac" signé sur la terrasse. 
 48 x 11 cm H 30 cm Estimation : 80 € / 100 € 

  2,  "Âne et poules dans l'écurie"  HSP, école française 
début XXè. 
encadrée.54 x39.5 cm. Estimation : 60 € / 80 € 

  3,  S PLOUHINEC: "enoch, né en 1904, célèbre 
trotteur" peinture et aquarelle sur papier, signée en 
bas droite, Dim : 65X50CM (accidents au verre) 
Estimation : 30 € / 60 € 

  4,  G CASIMIR : une coupe en étain et métal , 
hexagonal. 
Diamètre : 24 cm. Estimation : 20 € / 40 € 

  5,  Un ensemble de six insectes naturalisés sous vitrine 
dont une grosse araignée provenant de la Guyane 
Française, des coléoptères Megasoma Elephas et 
trois papillons dont Urania Lulus (le chinois vert)  , le 
caligo (le papillon hibou  et le papilio Thoas (le 
chinois jaune) auquel on rajoute de la 
documentation sur la fusée Ariane datant des 
années 1979 avec une photo prise sur le site, une 
maquette de la fusée Ariane de chez Euromodèle 
échelle 1/100e, un plateau de Guyane décoratif 
provenant de Kourou 1981, une machette et un 
poignard Sabatier manche en corne avec étui en 
cuir. Estimation : 60 € / 80 € 

  6,  Deux sujets en régule dont : 
- "Poésie" par Rancoulet sur socle bois. Hauteur : 
36cm. 
- "Le bonnet d'âne" par Ruffony . Hauteur : 36 cm. 
(mauvais état) Estimation : 40 € / 60 € 

  7,  135 . LALIQUE-France 
Coupe carrée, modèle aux roses à bordure évasée 
en verre blanc moulé-pressé à décor de  
guirlandes de roses entrelacées, marquée sous le 
fond, modèle créé en 1939 (deux minuscules 
 éclats) (8x24, 5x24, 5 cm) Voir reproduction 
 Estimation : 120 € / 150 € 

  8,  136 . CHARPENTIER-MIO Maurice (1881-1976) 
(attribué à) 
« Tanagra » 
Groupe en marbre blanc sculpté en taille directe 
d'une femme nue coiffée à 
l'égyptienne assise devant un temple flanqué de 
tigrons. Sur la base, l'inscription : 
« les siècles passent mais sur les ruines la beauté 
reste 1912 » (54x23x27 cm). 
Au-dessus de l'épaule de l'égyptienne figure un 
couple de danseurs , ce qui rappelle le thème 
 de prédilection du sculpteur qui s'attacha 
particulièrement à immortaliser les danseurs des 
 ballets de Diaghiliev 
Provenance : vente atelier Charpentier-Mio Angers 
13 mars 1985 No 149 Etude Martin 
Voir reproduction Estimation : 2300 € / 3000 € 

  9,  "Trophées de chasse" deux plaques en plâtre ovales 
dont une signée. Hauteur : 40 cm. Est : 40 € / 60 € 

 10,  Cinq assiettes de forme triangulaires en émaux de 
Longwy dont "Port de Pêche", "Chambord", 
"Horizon", "La porteuse d'eau" et "L'écluse" 
Estimation : 40 € / 60 € 

 11,  Plat décoratif en une assiette en porcelaine à décor 
d'une jeune femme au collier à la croix, entourage 
en bronze à riche décor d'attributs champêtre et de 
mascarons, fin XIXe début XXe. Diamètre : 33 cm. 
Portant au dos N°1522. Estimation : 40 € / 60 € 

 12,  SEVRE : vase en cristal moulé à 2 anses. Marque 
sous la base. 
H 15.5 cm largeur 19 cm. Estimation : 30 € / 50 € 

 13,  148 . GRANDE TASSE ou DEJEUNER 
en métal argenté à décor en relief de fleurs et 
feuillage , intérieur doré.Travail de la maison  
GALLIA , époque 1900 .( h : 8,5cm -diam de la 
sous-tasse : 18cm ) Estimation : 20 € / 30 € 

N° Description 

 14,  Une pendule à poser en bois noirci avec dorure au 
mouvement à Mercure, à la caisse intérieure avec 
étiquette marquée UNGHANS, J. Dans l'état. 
Hauteur : 40cm. Estimation : 20 € / 40 € 

 15,  133 . FRANCE  Raymond GANDLOF 
Grande truite fario en faïence polychrome sur un 
socle de verre brut 5 55cm ). 
Vers 1950-1960. Estimation : 70 € / 100 € 

 16,  Paire de pieds de lampe à décor de chérubins, en 
ronde bosse, biscuit gris, accidents dont un bras à 
recoller. Estimation : 40 € / 60 € 

 17,  Manufacture de Gien  
paire de vases balustre à anses nouées simulées en 
faïence émaillée à décors Renaissance, à décor  
phytomorphes sur fond bleu nuit marqué au revers 
(éclats sur pieds ) hauteur 35.5 cm Est : 60 € / 80 € 

 18,  Sèvres : 6 verres à orangeade en cristal taillé.  
inscrit sous la base SEVRES. 
H 14.5 cm diam 8 cm Estimation : 40 € / 60 € 

 19,  149 . COUPE A FRUITS  
Ovale en noyer naturel sculpté d'épis de maïs au 
naturel ( 71x33cm ) 
Travail artisanal du XXème siècle signé Y.LE 
MAUR. Voir reproduction Estimation : 10 € / 20 € 

 20,  Baccara : 8 verres à pied à vin en cristal gravé au 
sable à décor de feuillage et d'entrelacs, marque 
sous la base. Estimation : 50 € / 80 € 

 21,  Partie de service à poisson en porcelaine à décor 
peint de poissons de rivière comprenant 12 assiettes 
à  bord chantourné et dorure et une saucière. 
Estimation : 60 € / 80 € 

 22,  146 . GRAND PLATEAU DE SERVICE 
en palissandre massif , prises en forme de coquilles 
, pourtour festonné.( 66x42cm ) 
Travail exotique , première moitié du XXème siècle. 
Voir reproduction Estimation : 30 € / 50 € 

 23,  132 . CHINE 
Paire de bols sur talon en porcelaine blanche à 
décor en camaïeu bleu de fleurettes et motifs 
 géométriques ; signatures sur les fonds (hauteur : 
7cm ; diam : 16cm) (minuscule égrenure) 
XVIIIème siècle. Voir reproduction  
 Estimation : 100 € / 150 € 

 24,  140 . PANNEAU 
en forme de cadre avec entourage imitation bambou 
doré en laque noire et rouge représentant un magot 
ou bouddha souriant aux yeux en verre (51x31 cm). 
CHINE , XIXème siècle. Voir reproduction 
 Estimation : 170 € / 220 € 

 25,  

 
Japon, Katana avec son fourreau, poignée galuchat 
recouverte de corde tressée munie d'éléments 
décoratifs de chaque côté, à la monture à décor de 
dragons,  Tsuba à décor filigrané. Fourreau en laque 
de Chine, à décor de poissons avec incrustations de 
nacre.Longueur totale : 64 cm. Est : 150 € / 300 € 

 26,  Chine  : Perroquet : sujet en céramique vernissé 
bleu portant un idéogramme sur la base ajourée.  
Hauteur : 40 cm Estimation : 40 € / 60 € 

 27,  Chine : Pot à thé à décor de personnages en 
camaïeu bleu, en céramique. (Traces de tournage)  
Hauteur : 22 cm environ  Estimation : 40 € / 60 € 

 28,  Art d'Asie, Indochine : paire de vases à décor en 
rond de bosse d'oiseaux sur branchage fleuri et de 
mouches, en bronze patine brune avec marques 
sous le talon.Hauteur : 18 cm Estimation :60 € /80 € 
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N° Description 

 29,  

 
141 . CHINE 
Cheval au galop au pied ailé en cuivre cloisonné 
polychrome et laiton doré. Le pelage est orné 
 de dragons, oiseaux, oiseaux et lapins. (36x46 cm). 
Première moitié du XXème siècle  
Voir reproduction Estimation : 280 € / 350 € 

 30,  134 . JAPON 
Paire de vases en porcelaine à décor polychrome et 
doré à décor de scènes de palais dans  
des réserves ; montures en bronze anciennement 
doré ( 57cm ) ( petit fêle de cuisson sur la  
base de l'un et accident au col de l'un ) ( monture en 
bronze doré très crasseuse ; voir la photo  
d'un élément de la monture ) 
Fin du XIXème siècle. Voir reproduction 
 Estimation : 250 € / 350 € 

 31,  Art d'Asie :  
- Paire de petits vases à deux anses et décor de 
fleurs en camaïeu bleu, portant des idéogrammes. 
Hauteur : 26.5cm. 
- Paire de caches pots en porcelaine dans le goût 
Imari, à décor de fleurs. Hauteur : 14 cm.  
Estimation : 60 € / 80 € 

 32,  Art d'Asie "Le pousse pousse" broderie représentant 
un asiatique tirant son véhicule (Indochine ?) 
encadrée.Dimension: 63x35.5cm. Est : 40 € / 60 € 

 33,  Art d'Asie : broderie représentant trois paons dans 
un bandeau rectangulaire, encadrée de guirlandes 
de fleurs (Indochine ?). Encadrée. Dimension : 
178x48 cm. Estimation : 60 € / 80 € 

 34,  Art d'Asie "Le  pêcheur" broderie sur fond vert dans 
un encadrement rond. Dimension : 23 cm. 
Estimation : 20 € / 40 € 

 35,  Chine : Broderie sur soie, décor d'un paon et d'un 
couple d'oiseau dans un décor floral. 
Dimension : 160x60 cm  
FIn XIXe début XXe Estimation : 60 € / 120 € 

 36,  Japon : un coffret avec trois éventails « coffret offert 
par le capitaine Honda de l'armée impériale 
japonaise en 1922 » et une partie de service à servir 
le thé en porcelaine à décor de geisha et oiseaux 
avec plateau en laque Est :20 €/ 40 € 

 37,  Nankin, Chine : Vase de forme balustre en 
céramique émaillée polychrome à décor tournant de 
guerriers, 20ème siècle, marque sous le vase. 
H. 33 cm . (col raccourci). Estimation : 20 € / 40 € 

 38,  lot d'assiettes comprenant :  
Chine famille rose : une assiette à décor de fleurs 
(fèle), 
Compagnie des Indes : Deux  assiettes plates et 
une creuse à décor en camaïeu de bleu. 
Japon, début XXeme deux  assiettes dont une  à 
décor de grues, en porcelaine polychrome . 
Estimation : 60 € / 80 € 

N° Description 

 39,  Art d'Asie : 
- une cave à cigares en bois noirci ornementée de 
photographies anciennes, Hauteur : 32 cm ;  
- un vase en porcelaine d'Imari à décor de fleurs et 
oiseaux, Hauteur : 25cm; 
- une partie de service à café Japon à décor de 
geishas, 
- une petit vase en cloisonné contemporain, 
- Un vase en porcelaine à décor d'oiseaux noir et 
dorure sur fond rouge , hauteur : 43 cm 
- une petite tenture à décor d'oiseaux et un 
encadrement représentant une japonaise dans une 
barque. 
Et divers vaisselle. Estimation : 40 € / 60 € 

 40,  Art d'Asie : Importante coupe en porcelaine à décor 
en camaïeu bleu de fleurs . Diamètre : 42 cm, 
hauteur :16 cm; avec deux sujets oiseau en bois à 
décor en polychromie faisant monture de lanternes. 
Estimation : 40 € / 60 € 

 41,  LOT : 
- 6 coupes à champagne en cristal gravé, 
- 4 autres coupes à champagne d'un autre modèle, 
- 2 pichets en verre. Estimation : 20 € / 40 € 

 42,  Sarreguemines : soupière à décor papillon,   
Porte couteaux,   
Longwy - recueil cire émaillé. Estimation :20 €/40 € 

 43,  Horloge murale à suspendre de forme ronde en 
porcelaine émaillée à décor de fleurs polychrome 
sur fond bleu. Hauteur avec la chaîne  : 58 cm. 
Manque le verre. Estimation : 40 € / 60 € 

 44,  Calandre de voiture Peugeot 301 avec une plaque 
Chausson (dans l'état), avec l'Almanach Citroën de 
1934, livre broché dans l'état; et Citroën Tome II par 
Pierre Dumond Collection Prestige de l'automobile. 
Estimation : 40 € / 60 € 

 45,  Service à cidre comprenant 6 gobelets et un pichet 
en grès vernissé,  milieu XXe , portant une marque 
HELY . Estimation : 20 € / 40 € 

 46,  Service à thé en porcelaine de limoges comprenant 
6 tasses et sous tasses faisant  cendrier, à décor de 
fleur et filets de dorure. Estimation : 40 € / 60 € 

 47,  - Vase en opaline à décor peint d'un moulin, hauteur 
: 32 cm, 
- Pichet en céramique noire et coulure blanche, 
hauteur : 26 cm, 
- Deux tentures peintes d'inspiration indienne, 
- Trois mouchoirs  décoratifs. Estimation :20 €/40 € 

 48,  Digouin : Service à dessert en faïence à un plat et 
douze assiettes à décor humoristique d'enfant. 
Estimation : 30 € / 50 € 

 49,  Un écrin avec une ménagère à 12 petites cuillères, 
12 couverts et une louche Estimation : 40 € / 60 € 

 50,  Trois écrins avec divers métal argenté dont des 
couverts, des timbales, une louche, un service à 
entremets, un couvert d'enfant, et divers Estimation : 
40 € / 60 € 

 51,  Chambre photographique  avec objectif et 
accessoires Estimation : 20 € / 40 € 

 52,  

 
Une chambre photographique Gilles Faller 2 rue 
Christine Paris 6e, 
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N° Description 

Une éidoscope 1:5 N°2 HERMAGIS PARIS 
N°123886  
On y un joint un lot de plaques photographiques 
paysage Estimation : 100 € / 200 € 

 53,  Un lot de six appareils photo ARGENTIC  
Estimation : 40 € / 60 € 

 54,  Appareil photo ZENITH E avec objectif pentacon 
K200 avec sac et accessoires Est : 20 € / 40 € 

 55,  Lot d'environ d'une douzaine d'appareils photo 
Argentic ou caméra super 8 : 
DONT polaroid studio photo, Pathé webo, Nikon 
 Estimation : 50 € / 100 € 

 56,  Appareil photo ARGENTIC ROLLEI 35 T Estimation 
: 20 € / 50 € 

 57,  verrerie et cristal 
SEVRE cendrier en cristal doublé et pilon 
- une carafe de décantation cristal taillé 
- un vase et 3 carafes en verre et cristal Estimation : 
30 € / 50 € 

 58,  un vase en verre à décors de frésias hauteur 33 cm 
, un vase tube en verre doublé couleur violine H 15 
cm, un vase boule en verre Newgrange,  
une importante  coupe en verre L32 cm H 22 cm. 
Estimation : 30 € / 50 € 

 59,  Petite Théière céramique milieu XXeme siècle en 
grès polychrome ,  
applique en métal doré anciennement lampe à 
pétrole réservoir en verre bleu émaillé (manques) ,  
flacon corsica bella 1769-1969 porcelaine bleue et 
polychrome à décor de l'ile 34 cm, 
verseuse en grès émaillée à décor de fleurs sur fond 
bleu,un vase en faïence vernissé bleu à décor de 
coulures, égrenures au col, 
un vase en faïence bleu à décor émaillé de fleurs . 
Deux sujets figurant une petite fille au panier et un 
garçon portant une marque B MERLI. Estimation : 
20 € / 50 € 

 60,  

 
Ercherelli ? (sous réserve) : Importante statue 
"Femme se frottant l'oeil" signée, en terre cuite 
polychrome, signée sous la base "IV ". Fin XIXe 
début XXe. (Manque un doigt, manque une feuille 
sur la base), socle en bois rapporté. Hauteur : 80 
cm. Estimation : 600 € / 700 € 

N° Description 

 61,  

 
"Jupiter et Ganymède" huile sur toile XVIIIe , portant 
une étiquette au dos "N° GOL" , restaurations 
anciennes, dans un cadre en bois doré. (Toile : 
39x51 cm, cadre : 52x64cm). Est : 400 € / 500 € 

 62,  E Calmant "Jetée de fleurs" aquarelle sur papier, 
signée en bas à droite. Encadrée (Dimension totale : 
72.5x56.5cm) Estimation : 40 € / 60 € 

 63,  F Pailhes "Un dimanche sur la plage" huile sur 
panneau, (42x28cm), dans un cadre en stuc doré 
(54x40cm). Estimation : 150 € / 200 € 

 64,  Leroy "nature morte aux faisans" huile sur toile, 
signée en bas à gauche, (55x46cm), encadrement 
en stuc doré (67x58cm). (vernis à refaire)  
Estimation : 60 € / 80 € 

 65,  

 
Betout : une série de cinq costumes, légendées 
,numérotées, encadrées, en aquarelle sur papier, 
dont : 
- une Sainte Femme, - Soldat Romain,  
- Memmins à 90 ans, - Des amis du fiancé, 
- Une invitée Les Noces de Cana. 
Dimensions des cadres : 25x40 cm. Est: 300€ 450 € 

 66,  "Chalet en basse montagne" composition sur papier 
portant un cachet en bas à gauche, pouvant être de 
Chadel. Encadrée. (37x31cm) Est : 80 € / 120 € 

 67,  Aunay "La falaise au bord de mer" huile sur toile  
signée en bas à droite et une paire de paysages, 
huiles sur toile, signées en bas à droite ou à gauche. 
Dim des huiles sur toile : 35x27cm, Début XXe;  
Auquel on rajoute une petite peinture "la chaumière" 
peinture sur panneau non signée (24x16cm). 
Estimation : 80 € / 120 € 

 68,  Y Brayer "paysage aux oliviers méditerranéens" 
lithographie EA, encadrée. Dimension totale : 
56.5x78cm Estimation : 40 € / 60 € 
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N° Description 

 69,  

 
"Les gueux du Moyen Age" Ensemble de 7 portraits 
en peinture sur 7 panneaux, réunis dans trois 
encadrements. (Dimension du panneau environ : 
22x27cm) Estimation : 150 € / 200 € 

 70,  144 . ECOLE FRANCAISE du XIXème siècle 
« Une porte de Paris »  
Fixé sous verre encadré ( 5x7,5cm ) Voir 
reproduction Estimation : 60 € / 100 € 

 71,  "les lutins fumeurs" ,  cendrier  métal patine brune 
.hauteur 6cm longueur 14cm  
manque une cigarette. Estimation : 40 € / 60 € 

 72,  138 . SUJET EN BRONZE 
de patine médaille représentant Narcisse. Souvenir 
du grand tour d'après l'original découvert en 1862 à 
Pompéi  (13 ,5 cm). XIX ème siècle. 
Voir reproduction Estimation : 280 € / 350 € 

 73,  145 . CACHET DE NOTABLE 
en bronze de patine naturelle de forme losangique ( 
petit manque )(5x5x3cm ). 
INDE , XVII-XVIIIème siècle. Voir reproduction 
 Estimation : 150 € / 250 € 

 74,  137 . PRESSE PAPIER EN BRONZE 
de patine médaille représentant un félin assis 
(7,5cm).(petit manque de patine à la patte droite) 
XIXème siécle , Japon ( ?) Voir reproduction 
Estimation : 30 € / 50 € 

 75,  .139 . SUJET EN BRONZE 
de patine médaille : « Chinois portant une jarre », 
socle en onyx ( 41 cm ) 
XIX ème siècle. Voir reproduction Est : 30 € / 50 € 

 76,  142 . LAMPE A HUILE EN BRONZE 
de patine médaille en forme de bélier couché 
formant bougeoir ( le dos articulé pivote pour 
 planter une petite bougie ) ( 7,5cm fermé ;9,8cm 
ouvert ) 
CHINE ,XIXème siècle. Voir reproduction             
Cette lampe dérive d'un type de récipient rituel , 
celui des vases zun zoomorphes en usage 
 depuis la fin de la période des Shang ( v.1550.1050 
av J.C ) Estimation : 70 € / 100 € 

 77,  143 . BRONZE de VIENNE 
en forme d'âne en bronze de patine médaille et 
laiton doré , bâté de deux paniers 
 finement ciselés de feuillage , socle de marbre 
noir.( haut : 8cm ). Milieu du XIXème siècle. Voir 
reproduction Estimation : 50 € / 100 € 

 78,  147 . LOT de BIBELOTS : 
deux sujets en régule polychrome ( la mort ) 
soucoupe en faïence des Islettes  , petit couteau 
japonais en bouleau ( époque Meili ) instrument 
d'accordeur de piano ( Erard ) 
XXème siècle .Voir reproduction Est : 20 € / 30 € 

 79,  Cendrier en bronze doré à décor de cerfs. 
(18x14cm) Estimation : 20 € / 40 € 

 80,  Lot : sept décorations françaises et deux boites en 
étain. ) Voir reproduction Estimation : 20 € / 30 € 

N° Description 

 81,  

 
Légumier à deux anses coquilles avec son 
couvercle et son plateau rond, en métal argenté. 
(diamètre du plateau : 24 cm) (hauteur de la 
soupière : 7 cm) Estimation : 20 € / 40 € 

 82,  Argenterie : service à  liqueur à deux carafes au col 
et bouchon en argent massif, avec 9 verres à  la 
monture en argent, et une base seule sans 
verre.(poids des 11 montures : 80 gr d'argent) 
Estimation : 40 € / 60 € 

 83,  Cardeilhac : quatre salières aux bouchons en argent 
massif, dans la boite d'origine; avec un couvert et 
une petite cuillère en argent poinçon minerve. 
(couvert, petite cuillère + les 4 bouchons Poids : 127 
gr) Estimation : 30 € / 50 € 

 84,  Indochine : 12 petites cuillères aux manches à 
décoration végétale biface Estimation : 40 € / 60 € 

 85,  

 
Argenterie : un couvert et 12 petites cuillères en 
argent minerve, modèle coquille - poids : 398 gr. 
Un nécessaire deux pièces à gigot, manche argent, 
modèle coquille. Estimation : 200 € / 250 € 

 86,  Christofle : 6 petites cuillères et 6 couverts en métal 
argenté Estimation : 40 € / 50 € 

 87,  Un plat ovale à deux anses ajourées de couronnes 
de lauriers et d'entrelacs, aux bords soulignés 
d'oves, reporsant sur un piedouche, métal argenté. 
(longueur : 40cm, hauteur : 7 cm) Est : 30 € / 60 € 

 88,  Dans un écrin rouge : 12 couteaux de table et 12 
couteaux à entremets , lame inox, manche en métal 
argenté. Estimation : 20 € / 40 € 

 89,  Partie de ménagère en métal argenté à 12 couverts 
de table, 12 couverts à poisson, 12 cuillères à glace, 
deux couteaux à fromage et à beurre, une petite 
pince à sucre, une cuillère à sauce, deux pelles à 
gâteau ou à fromage ; auquel on rajoute 12 
fourchettes à gâteau  et une cuillère à sauce, autre 
modèle. L'ensemble dans un coffret. Est: 80 € /150 € 

 90,  Un écrin avec six petites cuillères à décor de 
carquois et une petite pince à sucre à décor de 
végétation, en métal argenté.  
Un écrin à douze fourchettes et une pelle à gâteau, 
décor coquille, en métal argenté. Est : 40 € / 60 € 



 6 

N° Description 

 91,  

 
Un important plat ovale, modèle contour, fabrication 
parisienne, en métal argenté. Longueur : 61 cm x 46 
cm 
Une cloche ovale de table, en métal marquée 
CHIFFIELD ENGLAND. Dim : 41x32 cm Estimation : 
40 € / 60 € 

 92,  Ensemble de trois ferrures de meuble ajourées 
décoratifs, en  bronze ou métal, début XXe, le tout 
agencé sous un cadre rectangulaire. Dimension du 
cadre : 61x21 cm. Estimation : 20 € / 40 € 

 93,  Ulysse et Ballons, Blois : petit vide poche reposant 
sur trois pieds griffes , à décor Renaissance, avec 
l'étiquette du vendeur E Copin à Blois (Hauteur : 6.5 
cm, diamètre : 6 cm) (Un pied recollé). 
Montagnon à Nevers, réf GCM15 : coupe à décor 
floral (diamètre : 21.4cm, hauteur : 4 cm)  
Estimation : 40 € / 60 € 

 94,  Petit baromètre mural, fin XIXe début XXe 
(accidents). Hauteur : 30 cm. Long :21 cm. 
Estimation : 20 € / 40 € 

 95,  Raynaud  et Cie à Limoges : Partie de service de 
table en porcelaine, marquée Joseph Soret Le 
Havres, à décor Art Déco de corbeilles de fruits en 
dorure à une coupe sur pied (29 assiettes) 
Estimation : 60 € / 80 € 

 96,  Pendule cartel en bronze au mouvement Japy 
Frères, Hauteur : 60 cm, Fin XIXe. Est : 60 € / 80 € 

 97,  Reste d'atelier : 
Raoul Larche (1860-1912) "Le couvent de Santa 
Maria Italie" huile sur toile signée en bas à gauche; 
une déchirure. 
Dimension : 108x83 cm. 
Avec étiquette au dos N°7 Italie Le Confesseur du 
convent 1885. Toile marquée Calteaux Couleur Fine 
Paris. Estimation : 120 € / 150 € 

 98,  J Bluteau "Enfant aux colombes 1965" huile sur toile 
signée en bas à droite, dans l'état. 
Dimension : 77x98 cm.  
Légendée au dos. Estimation : 10 € / 20 € 

 99,  Jean Launois (attribué à) vente de Châtellerault "Le 
porteur d'eau avec son mulet" dessin encadré, non 
signé.Dimension totale: 66X78 cm.  
Estimation :60 €/80 € 

100,  EDMOND VALES "jeune femme" d'après GREUSE 
datée 1962, huile sur toile SBG 
dim 38 x 46 cm Estimation : 40 € / 60 € 

101,  Les amis de Georges Duhamel 
Daufin Jacques (1930) "Le couple à la colombe" 
dessin à l'encre signé en bas à droite avec dédicace 
"Joyeux Noël pour Isabelle". 
Encadré. 90x71 cm. Estimation : 80 € / 100 € 

N° Description 

102,  Les amis de Georges Duhamel  
Miroir d'applique de forme rectangulaire à la partie 
haute arrondie, encadrement en bois redoré à riche 
décor d'entrelacs et de palmette, aux frontons à 
décor d'un médaillon quadrillé et perlé dans des 
branchages. XVIIIe. 
Hauteur : 1m1. L : 66 cm. Estimation :200 € /400 € 

103,  Les amis de Georges Duhamel 
Emile Augière ( 1889-1960 ) "Portrait d'un juriste 
médaillé" huile sur toile signée et datée en bas à 
gauche 1954. 
Dimension de la toile :  60x73 cm. Dans un 
encadrement faisant 96x83 cm. Est : 80 € / 150 € 

104,  Elim " Le village et le port animé" paires d'huiles sur 
toile dans le goût hollandais signées . Dimensions : 
39x47 cm. (accidents).  
Estimation : 150 € / 200 € 

105,  Henri GIRAULT DE NOLHAC (1884-1948) "Portrait 
de femme" dessin , signé en bas à gauche 
Mulhouse 1928  Dim : 23x30cm, avec Marie-louise 
et encadrement. 
Collection Alexander Butman, précédemment 
galerie 4 Place Vendôme à Paris  .  
Estimation : 60 € / 80 € 

106,  N LABESSE: "saint caste la cale", marine, huile sur 
panneau encadrée, signée en bas gauche,  
50X30CM Estimation : 20 € / 40 € 

107,  CECIL LAWSON: "La conquête de l'ouest", deux 
aquarelles sur papier, encadrées, Dim: 18.5x12cm 
Collection Alexander Butman, précédemment 
galerie 4 Place Vendôme à Paris.  
Estimation : 40 € / 80 € 

108,  Raffaelli 'Notre Dame de Paris, île de la cité" gravure 
polychrome signée en bas à droite, encadrée sous 
verre Dim à vue  31 cmX 27 cm Est : 20 € / 40 € 

109,  Les amis de Georges Duhamel 
"Portrait de jeune fille" fusain portant une signature 
JPGD 1967. 
Dim 28x38cm.Avec Marie louise et encadré 
(43x55cm).Auquel on rajoute "souvenir de aurond 3 
mars 1952" portrait de jeune femme" avec signature. 
Estimation : 40 € / 60 € 

110,  Paul Riquet : "Etude de personnages" deux 
techniques mixtes signées en bas à droite (dim à 
vue : 27x17 cm), encadrées (35x46 cm)  
Estimation : 60 € / 80 € 

111,  Bivel Fernand "Rose dans un vase de cristal" 
Technique mixte signée au cachet au dos 52x43 à 
vue. Collection Alexander Butman, précédemment 
galerie 4 Place Vendôme à Paris. 
 Estimation : 80 € / 120 € 

112,  MOGNIAT DUCLOS BERTRAND (1903-1987): 
"fleurs de cerisier", fusain et pastel sur papier, Dim: 
86x73cm, accident au verre.  
Collection Alexander Butman, précédemment 
galerie 4 Place Vendôme à Paris. 
 Estimation : 60 € / 80 € 

113,  Pierre Fortuné "Bouquet de roses devant miroir" 
huile sur toile signée en bas à droite (47x67cm). 
Encadrée. Estimation : 60 € / 80 € 

114,  L Berger "paysage aquatique" pastel sur papier 
signé en bas à gauche (dimensions 76x62cm) 
Estimation : 40 € / 60 € 

115,  FRAN-HUYGENS "Nature morte aux fruits", Huile 
sur toile, SBD, Dim: 36x46.5cm, encadrée  
XIXe siècle.   
Collection Alexander Butman, précédemment 
galerie 4 Place Vendôme à Paris.  
Estimation : 40 € / 60 € 

116,  Les amis de Georges Duhamel 
Daufin Jacques (1930) "Paysage" encre signée et 
datée à droite 10/12/68. 
Dimension : 73x55 cm.Encadrée. Est : 80 € / 120 € 
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N° Description 

117,  Les amis de Georges Duhamel  
E Planchais "Paysage au clocher" huile sur toile 
signée en bas à gauche.  
Dimension : 46x55 cm. Estimation : 80 € / 150 € 

118,  Les amis de Georges Duhamel. 
C Hervé "La garrigue aux amandiers" huile sur toile 
signée en bas à gauche (55x39 cm) Est : 20 € / 40 € 

119,  Les amis de Georges Duhamel 
Daufin Jacques (1930) "paysage" encre signée en 
bas à gauche et datée 12/12/68. 
Encadrée.Dimension totale : 88x59 cm.  
Estimation : 80 € / 120 € 

120,  Militaria : Cinq médailles République Française avec 
ruban, fixées dans un cadre vitré. (dim cadre : 
22x24cm) Estimation : 40 € / 60 € 

121,  Militaria : Ensemble de 11 balles de fusil de 
différents modèles, exposées dans un cadre mural 
vitrine (dim cadre : 40x30 cm) Est : 40 € / 60 € 

122,  Militaria : Un ensemble d'insignes de Régiment (plus 
d'une trentaine); quatre livrets militaire dont "Le tir 
de l'artillerie 1936", "Règlement de l'infanterie 1946", 
"Manuel de service en campagne 1944" , 
"Règlement du manoeuvre de l'artillerie 1926"; des 
rubans légendés, une fourragère, des autocollants, 
une carte de Luçon Ministère de l'Intérieur, des 
boutons, et divers Estimation : 40 € / 60 € 

123,  Militaria : Trois képis  de différentes provenances et 
un costume de pompier Estimation : 20 € / 40 € 

124,  Sac de voyage en cuir ancien Est : 20 € / 40 € 
125,  

 
Militaria :  
- chapeau de pilote taille 54 en cuir,  
- un casque de moto AGV Valencia,  
- une ceinture en cuir Estimation : 40 € / 60 € 

126,  Militaria : un ensemble de tapes de bouche 
décoratifs, de médaillons, de galons, cendrier, et 
divers Estimation : 40 € / 60 € 

127,  Militaria : Croix de Chevalier de l'ordre National, 
deux sifflets, un déclencheur ZEITAUS LOSER 
DBK, deux petites boites cylindriques dont une 
French Chalk, deux médailles MATRA 
AUTOMATION et AUTOMATIC MANURHIN , des 
clefs, un couteau Pradel, un nécessaire pour 
nettoyer les fusils , des fanions, diverses médailles 
et divers Estimation : 20 € / 40 € 

128,  Militaria : une caisse à munitions Armée française 
41C853 en métal, un sèche cheveux des années 50, 
une photo familiale et un cavalier au visage 
photographique et cheval peint, l'histoire des 
transmissions de l'armée de Terre en deux volumes,  
et trois revues l'Illustration 1939-40 et un sabre 
décoratif provenance indienne. Est : 20 € / 40 € 

129,  Militaria : Un casque américain avec son intérieur et 
une ceinture portée par le colonel P Gauvin, à la 
Prise de Rastatt en Allemagne lors de la dernière 
Guerre 39-45 Estimation : 40 € / 60 € 

130,  Militaria : sacoche à cheval en cuir, début XXe 
Estimation : 40 € / 60 € 

N° Description 

131,  Militaria : sac en jute avec bandoulière, des 
ceintures, bonnet d'aviation (déchirure), un étui à 
pistolet en cuir, petite sacoche de ceinture, une 
baïonnette lame triangulaire à cannelure réf 98. 
Estimation : 40 € / 60 € 

132,  militaria : un casque américain dans l'état et un 
casque français RF avec son intérieur en cuir 
Estimation : 20 € / 40 € 

133,  

 
Militaria : un casque de pompier  de la ville de 
SETON (bon état n'ayant jamais servi) intérieur en 
cuir , dans son carton d'origine, avec étiquette 
d'envoi des établissements Roland. Et une veste de 
pompier Estimation : 40 € / 60 € 

134,  Un casque de pompier ancien  avec son intérieur, 
dans l'état et une tenue de pompier  
Estimation : 40 € / 60 € 

134,1 Un casque et une tenue de pompier, dans l'état 
Estimation : 40 € / 60 € 

135,  Chasse : des gourdes, des fouets, une tondeuse, 
des grelots, collier, boite à cartouche, des baguettes 
et divers Estimation : 20 € / 40 € 

136,  Deux panneaux en bois à décor de chien de chasse 
en pyrogravure faisant porte-clefs et porte-
documents, début XXe Estimation : 10 € / 20 € 

137,  Un lot de 6  képis Estimation : 20 € / 40 € 
138,  Une petite malle bombée en bois, fin XIXe début 

XXe .Dim : 40x66cm , hauteur : 34 cm  
Estimation : 10 € / 30 € 

139,  Militaria : deux jerricanes en métal, des calots, 
bérets, gourdes, vêtement militaire contemporain, 
une pelle pliante, ceinture, deux caisses en bois 
dont une de munition, des casques, des rangers, 
vestes militaire et divers  Estimation : 40 € / 60 € 

140,  1 lot de miroir aux alouettes. Estimation : 20 €/40 € 
141,  Casque militaire Casque TTA mle 51 Mamou 1953 

marqué MAMOU MARSEILLES 1953 
(trace de rouilles, avec jugulaire et intérieur absent) 
Estimation : 20 € / 30 € 

142,  Deux cannes siège au fût façon bambou début XXe 
Estimation : 20 € / 30 € 

143,  Un lot de six képis Estimation : 20 € / 40 € 
144,  Accessoires pour faire des cartouches dans une 

caisse en bois ancienne à recoller 
 Estimation : 10 € / 30 € 

145,  Une ceinture cartouchière de chasse, un étui à 
pistolet en cuir, une médaille Paul Harris Fellow 
(rotary) et une plaque en bronze Ecole Spéciale 
Militaire de St Cyr Estimation : 20 € / 40 € 

146,  Une baïonnette Manufacture d'Armes de St Etienne 
Juin 1880 avec son fourreau. Est : 30 € / 50 € 

147,  Un fusil à deux canons juxtaposés, système à chien 
, crosse en noyer, platine finement ciselé, marqué 
Lamard Aro; et indication à CALAIS . 
Vente libre aux plus de 18 ans sur présentation de la 
carte Nationale d'Identité Estimation :80 €/120 € 

148,  Baïonnette Manufacture D'armes de St Etienne 
Mars 1873, avec son fourreau  
Estimation : 30 € / 50 € 
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N° Description 

149,  Fusil un canon Manufacture d'Armes de 
Chatellerault 1874. 
Vente libre au majeur sur présentation de la carte 
nationale d'Identité Estimation : 120 € / 150 € 

150,  Un fusil à chien à deux canons ancien, crosse verre 
moulu, renfort métallique, baguette bois rapportée 
Vente libre au majeur sur présentation de la carte 
Nationale d'Identité Estimation : 40 € / 60 € 

151,  Un sabre avec cachet sur la lame FBD, avec son 
fourreau Estimation : 40 € / 60 € 

152,  Un fusil à deux canons juxtaposés, système à chien, 
crosse en noyer avec indication Barrault à Nogent le 
Rotrou, avec bandoulière cuir (traces de rouille)  
Vente libre au majeur sur présentation de la carte 
Nationale d'Identité Estimation : 60 € / 80 € 

153,  

 
S Dupecher "Le Halage" huile sur toile signée en 
bas à droite, XXe. Encadrée. 
Dimension à vue : 62x51 cm. Estimation :40 €/60 € 

154,  G Picot "La passerelle" huile sur toile signée en bas 
à droite. (Dim : 50x61 cm), encadrée, XXe. 
Estimation : 40 € / 60 € 

155,  L Bray octobre 1913 "Le halage" huile sur toile 
signée en bas à droite (dim : 60x44cm) , encadrée 
Estimation : 40 € / 60 € 

156,  René GOULET (1921-2012) - "Port Olona Mai 83" 
HST SBD, dim 55x46cm Estimation : 40 € / 60 € 

157,  "Portrait d'un(e) italien(ne)" pastel (20x31cm) avec 
marie louise encadrée (43x54 cm). 
Collection Alexander Butman, précédemment 
galerie 4 Place Vendôme à Paris  . Est: 50 € / 80 € 

158,  Baram Annie : deux huiles sur toile dont une ovale 
représentant une danse (47.5cm de long) , et l'autre 
"vue de Monte Carlo"(46x38cm), oeuvres ayant été 
exposées au salon des indépendants avec mention 
expressionniste .Estimation : 40 € / 60 € 

159,  Maurice Simon "La Vierge à l'enfant" Huile sur toile 
signée (60x73 cm) encadrée, deuxième moitié du 
XXe. Estimation : 200 € / 300 € 

160,  Les amis de Georges Duhamel 
Moreau " Bretignelles, paysage" huile sur toile 
signée en bas à gauche portant au dos Jean 
Moreau rue de la mer Paris XVe, datée mai 1937. 
Dimensions : 82x65 cm. Estimation : 80 € / 120 € 

161,  André LOONIS "bouquet de mimosas" HST signé et 
daté 77 en bas à droite, encadré, dim tot 56x64cm 
Estimation : 20 € / 40 € 

162,  Les amis de Georges Duhamel 
Jean Moreau "Le bouquet de fleurs" huile sur toile 
signée en bas à droite. Dimension 55x38 cm. 
Avec indication au dos Mai 1939. 
Encadrée. Estimation : 80 € / 120 € 

163,  Les amis de Georges Duhamel  
Daufin Jacques (1930) "Vue de village" Importante 
huile sur toile, signée en bas au milieu, portant au 
dos l'inscription 18 septembre 19.. 
Dimension : 91x134 cm.  
Avec bel encadrement en bois doré. Est :300€/500 € 

N° Description 

164,  Les amis de Georges Duhamel 
Emile Augière  (1889-1960) "à la princesse de 
Guillervale" huile sur toile, avec dédicace "affection 
souvenir Port d'Agres Août 53, Emile Augière". Avec 
inscription au dos. 
Dimension: 60x73 cm.Encadrée. Est : 100 € / 150 € 

165,  Les amis de Georges Duhamel  
Daufin Jacques (1930) " Village" huile sur toile 
signée en bas à droite (éclats de peinture). 
Dimension : 100x81 cm. Estimation : 60 € / 80 € 

166,  Renée Souêtre " bouquet d'ortensias dans un vase 
en grès"Huile sur toile signée en bas à gauche, 
encadrée.Dimension à vue 54x45 cm Est : 20 € 40 € 

167,  Georges GONTHIER  (1886-1969) "village breton"  
huile sur panneau ,encadrée  
Dimension à vue : 45x37 cm Est : 150 € / 200 € 

168,  Les amis de Georges Duhamel 
Daufin Jacques (1930) "L'Eglise D' hérouville" huile 
sur toile signée en bas à droite, portant une étiquette 
au dos Galerie Romanet, cat N°18. 
81x60cm.Encadrée. Estimation : 120 € / 160 € 

169,  Les amis de Georges Duhamel  
DAUFIN Jacques (1930) "Vue d'Eglise d'Hérouville" 
deux huiles sur panneau signées en bas à droite 
faisant paire. Dimension : 42x65 cm.Est :150€/200 € 

170,  Les amis de Georges Duhamel 
Emile Augière (1889-1960) "le village montagneux" 
huile sur toile signée en bas à droite. 
Dimension : 60x73 cm. Encadrée. Est : 60 € / 80 € 

171,  ILIA ZACHORINE  "la déesse blanche" huile sur 
toile 20 F, signée en bas à gauche avec certificat 
d'authenticité de 2001.h 
ILIA ZACHORINE "Quand passe un cercle rouge" 
huile sur toile 12 F, signée en bas à gauche, avec 
certificat de 2015.  Estimation : 60 € / 80 € 

172,  "les toits" huile sur toile non signée avec inscription 
au dos : Nicole Perrein rue de Bellevue 92100 
Boulogne avec une étiquette d'exposition des 
Indépendants de 1985 auquel on rajoute un 
encadrement en stuc doré Estimation : 60 € / 80 € 

173,  Homos - Un paravent trois pans à entourage en 
noyer sculpté, pieds cambrés, orné de végétations, 
décoré de trois panneaux représentant La Jeune fille 
au panier au bord de  mer, les cygnes dans un canal 
et le couple  dans un sentier. Signé en bas sur 
chaque pans. Début XXe.Hauteur : 1m60 , Longueur 
: 135 cm Estimation : 60 € / 120 € 

174,  Une lanterne ancienne en métal,  électrifiée. 
Hauteur : 51c m Estimation : 20 € / 40 € 

175,  Une importante lanterne ronde, en bronze et vitraux. 
Fin XIXe début XXe (accidents et manques). 
Hauteur : 1m Estimation : 80 € / 120 € 

176,  

 
De Marcillac "Scène de chasse à courre et le 
passage du fossé" deux gouaches sur papier brun 
faisant 64x50cm, signées en bas à droite (dim totale 
: 58x72cm) (légères piqures et petits accidents)  
Est : 80 € / 150 € 

177,  Eric Peyrol XXe  
"Marais en hiver"  huile sur toile, signée en bas à 
droite, avec inscription au dos rayée 
Dimensions : 73x60 cm Estimation : 80 € / 120 € 
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N° Description 

178,  Léon Danchin (1887-1938)  
"Griffon Korthal et faisan" lithographie en couleur , 
réédition ? Dimension : 35.5 x 56 cm Est : 40 € / 60 
€ 

179,  Léon Darchin (1887-1938) "canes et canetons" 
signée en bas à droite, lithographie 55.5x75 cm à 
vue  
Copyright 1931 par la gravure française à Paris 
(légers accidents au cadre) Estimation : 40 € / 60 € 

180,  Importante tenture ancienne (déchirures) environ 
2m30x2m10 Estimation : 40 € / 60 € 

181,  Une lampe décorative  à la base en bois ovale, 
surmontée d'un pied d'autruche, avec abat jour 
(hauteur : 81 cm) Estimation : 60 € / 80 € 

182,  Afrique : un trophée ANTILOPE DU CAP sur 
panneau bois (longueur : 76 cm) et un trophée 
GRAND KOUDOU (hauteur : 83 cm) Est :40 € / 80 € 

183,  De Condamy " Retour de chasse du cavalier et de 
son chien ",  
gouache sur papier encadrée sous verre. Signée en 
bas à gauche. 
Traces de piqures sur la Marie-Louise. 
encadrement d'origine, 
Dim à vue  23.7 cm x 32 cm Est : 80 € / 150 € 

184,  De Condamy  "cavalier de chasse à courre et ses 2 
chiens"gouache sur papier encadrée sous verre, 
signée en bas à gauche.Traces de piqures sur la 
Marie Louise encadrement d'origine, 
DAV 23.7 cm x 32 cm  
(Accident au verre) Estimation : 80 € / 150 € 

185,  Paire de cornes de buffle, en corne, montées sur 
socle en bois.Hauteur : 89 cm Est : 60 € / 80 € 

186,  Deux trophées sur socle bois, en corne, dont une 
faisant plus d'un m de long et l'autre de 39 cm 
Estimation : 60 € / 80 € 

187,  Extrême Orient : Importante sculpture en bois 
représentant un banc de six poissons, Voile de 
Chine ou combattants or ? , portant une inscription 
W SIADJA Bali, en bois clair, on précisera une 
légère fente dans la bouche du plus grand 
poisson.Hauteur : 89 cm, Longueur : 105 cm 
 Estimation : 40 € / 80 € 

188,  Importante sculpture en bois ajouré à motif de fruits 
et feuillages portant une étiquette GALERIA DE 
ARTE "Luis Potosi San Antonio de Ibarka Inbabura 
Ecuador" fine plaque en métal rifetée. (73 cm de 
hauteur et 154x124cm)  
Estimation : 80 € / 150 € 

189,  Indonésie : deux panneaux en bois ajouré de 
scènes animées dont un portant une étiquette FA 
SIADJA MAS BALI (105x39 cm et 61x17cm) 
Estimation : 40 € / 60 € 

190,  Ensemble de souvenirs des continents Afrique et 
Asie dont une statuette et des masques  
Estimation : 40 € / 60 € 

191,  Crodolilien empaillé (longueur : 1m24) (accidenté) 
Estimation : 20 € / 40 € 

193,  Samovar en laiton doré , électrifiée, faisant lampe 
avec abat jour. Hauteur totale : 110 cm.  
Estimation : 20 € / 40 € 

194,  Garniture de cheminée à une paire de coupes et 
une pendule au bâti en marbre noir et rose, 
mouvement balancier au mercure, fin XIXe début 
XXe Estimation : 30 € / 50 € 

195,  Porte parapluie en fonte émaillé noir et blanc à 
décor d'un chien, réalisation contemporaine. 
(Hauteur : 70 cm) Estimation : 30 € / 50 € 

196,  Tambour cuivre (diamètre : 38 cm, épaisseur : 10 
cm) un accident, avec les deux baguettes montées 
sur ceinture. Estimation : 40 € / 60 € 

197,  Couesnon Paris : Tambour cuivre, entourage en 
bois cerclé de cordage (diamètre : 39.5 cm, 
épaisseur : 29.5 cm) Estimation : 20 € / 40 € 

N° Description 

198,  Trompette à trois pistons, aux boutons nacrés,  
marquée Couesnon à Paris Robert Martin Macon, 
dans son coffret. Longueur : 54 cm  
Estimation : 30 € / 50 € 

199,  Trompette cuivre marquée Couesnon rue Lafayette 
à Paris N°65 (longueur : 57.5 cm) Est : 30 € / 50 € 

200,  Cornet en cuivre, longueur : 33.5 cm Est: 20 € / 40 € 
201,  Trombone Yamaha Taïwan  YSL 646 N°202860 

dans son coffret Estimation : 100 € / 120 € 
202,  

 
ACCORDIOLA : Accordéon diatonique  
Estimation : 300 € / 500 € 

203,  Petit accordéon en bois, système stradella  marque 
Sorrentina, Manufacture française d'armes et de 
cycle St Etienne (restaurations faites sur les 
souffets) fin XIXe début XXe  
Estimation : 40 € / 60 € 

204,  

 
Accordéon CASTAGNARI en bois, diatonique. 
Estimation : 400 € / 600 € 

205,  Accordéon BOLERO caisse en bakélite, touche 
piano Estimation : 40 € / 60 € 

206,  Violon d'enfant avec un archet et un étui Estimation : 
20 € / 50 € 

207,  

 
Cor de chasse en cuivre et métal argenté marqué 
MILLIENS N°010 , portant écusson de lettres entre 
lassé et au bord souligné d'une riche frise à décor 
de scène de chasse à courre , poursuite du cerf, 
affrontement avec le sanglier. à monture tête de cerf 
et pied de cerf. Estimation : 400 € / 600 € 

208,  Cor de chasse non signé, dans un étui portant la 
marque Couesnon Estimation : 40 € / 60 € 

209,  Deux cors de chasse anciens, dans l'état Estimation 
: 20 € / 40 € 

210,  4 appeaux avec des embouts de cor de chasse et 
un trépied support. Estimation : 20 € / 40 € 
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N° Description 

211,  "Paysage animé" huile sur toile, encadrée. FIn XIXe 
début XXe Dimension à vue : 34x26 cm. 
Dans un encadrement en stuc doré dans l'état 
(50x41cm) Estimation : 60 € / 80 € 

212,  André Charles NAULEAU   (1908-1986) "paysage 
de Marais" Huile sur toile, signée en bas à droite 
32x23 cm   encadré Estimation : 80 € / 100 € 

213,  Raphaêl TOUSSAINT (1937)  
"La ferme de Montassier" 
Huile sur panneau Dim 24x35 cm 
signée en bas à gauche Annoté au dos exposition 
de 1964 encadré Estimation : 200 € / 300 € 

214,  Raphaêl TOUSSAINT (1937) 
"Le pont du petit lundi à Monchamps" 
HSP signée en bas à gauche  
Annoté au dos 38 x 46 cm Encadré Est :300 €/400 € 

215,  Jean Paul  GUINEGAULT (1918-2009) 
"Ciel rouge"Huile sur toile signée en bas à droite  
53x45Encadré Estimation : 100 € / 200 € 

216,  JOEL SALION XXè siècle  
Huile sur toile signée en bas à droite 
dim à vue 54x45 10F 
encadré    Estimation : 80 € / 120 € 

217,  Pierre SOREL (1938) 
"Bouquet de Tournesols" 
Huile sur toile 
signée en bas à droite 
52x63cm 15F.encadré Estimation : 80 € / 100 € 

218,  Jean BOURON  
"Carte de la Vendée Militaire"  
lithographie 
dim à vue encadrée 112x81 cm 
Contre signée N°1/200 Estimation : 50 € / 80 € 

219,  Les amis de Georges Duhamel 
Malabry Dominique "Tauromachie, taureaux en 
action" Deux importantes huile sur toile. 
Dimension :89x116 cm - 100x140 cm. 
(accidents) Estimation : 200 € / 400 € 

220,  

 
A Sarot 1951 " Le débarquement des sardines sur la 
côte" huile sur toile signée en  bas à droite 
(79x41cm), XXe, encadrée. Estimation :40 € / 60 € 

221,  CHENU . L.L 
« Sur la jetée de Concarneau » 
Huile sur contreplaqué ( 94x71cm )signée en bas à 
droite et titrée au dos par l'artiste 
( L.L.Chenu 116 rue de Brest à Rennes ) 
Voir reproduction Estimation : 100 € / 150 € 

222,  WHIGGINS . M  XXème siècle 
« Fleurs » Huile sur toile signée en bas à gauche 
(83x56 cm ), cadre moderne blanc (108x80 cm ) 
Voir reproduction Estimation : 60 € / 90 € 

223,  WHIGGINS . M  XXème siècle 
« Fleurs » Huile sur toile signée en bas à gauche , 
cadre moderne blanc ( 50x80 cm ) Voir reproduction 
Estimation : 40 € / 60 € 

224,  Renée Souêtre (28 dec 1923) "vase fleuri" Huile sur 
toile, signée en bas à gauche,  encadrée 
Dim à vue 37x44 cm Estimation : 40 € / 60 € 

N° Description 

225,  Renée Souetre "nature morte aux huitres et au vin 
blanc" Huile sur toile signée en bas à gauche 
encadrée Dimension à vue : 40x31.5 cm  
 Estimation : 40 € / 60 € 

226,  Les amis de Georges Duhamel  
Daufin Jacques (1930) "paysage aux maisons" huile 
sur toile signée en bas à gauche et datée  au dos 
28.8.67. Dimension 33x24 cm. Encadrée.  
Est : 60 € / 80 € 

227,  Robert Maura (1934-2015)  "vue du Luberon" Huile 
sur toile signée en bas à droite . Est : 120 € / 150 € 

228,  Wendy "Femmes nues vue de dos" deux huiles sur 
toile dont une signée en bas à droite (60x80cm). 
Contemporain Estimation : 40 € / 60 € 

229,  Wendy " la feuille flottant en temps de pluie" huile 
sur toie signée en bas à gauche  (60x80 cm) 
contemporain. Estimation : 40 € / 60 € 

230,  Wendy "Composition à l'arbre multicolore" huile sur 
toile, signée en haut (115x74 cm) contemporain 
Estimation : 40 € / 60 € 

231,  Wendy (1994-) "Vue de New York" acrylique sur 
toile Signée en haut à gauche , dim 75x115cm 
Estimation : 20 € / 40 € 

232,  Michel Delacroix : trois représentations de ville, 
format affiche dont La Gare Républicaine 
(Touchston Publishers INC Greewich USA)  , 
encadrées sous verre baguettes métal.  
 Estimation : 40 € / 60 € 

233,  Sept encadrements dont : 
-Canetti : "L'élégante" reproduction d'une aquarelle 
- "Le passage du Gois"  
- "Le cours d'eau en montagne" 
- "Le moulin" 
- Trois estampes de paniers fleuris  
Estimation : 20 € / 40 € 

234,  Un vase boule en faïence à décor japonisant de 
branches de cerisiers en fleurs à décor de macaron 
en rond de bosse 
Un pichet en faïence décor de Rouen Delarue et 
boite en céramique à décors de fleurs  
Estimation : 20 € / 40 € 

235,  8 verres à décors sérigraphiés de personnages  
CABU 1938-2015, (d'après)  
4 verres à pied à Bourgogne Estimation :20 € /40 € 

236,  dessus de plat carré agrémenté dans le gout DELF 
en camaïeu de bleu : de boulin sur le bord d'un 
canal ; 1er moitié du 21 siècle  
Monte et baisse  de suspension en faïence dans le 
gout de DELF sans collerette  
Rouen : encrier de bureau en faïence à décor en 
camaïeu de bleus de lambreca et de dentelles début 
XXeme siècle 19x11 H 13 cm (égrenures) 
Estimation : 40 € / 60 € 

237,  Un lot comprenant : 
- une machine à écrire UNDERWOOD Champion 
dans son coffret,  
- une valise et une boite avec disques 45 T et divers, 
- Un tourne disque années 50/60 dans sa malette,  
- Une TSF Grundig stéréo 4079, 
- Un petit tourne disque , 
- Grundig : un ampli radio Estimation : 40 € / 60 € 

238,  Y Doukhan 1983 - "vue sur le lac de TEGEL Berlin" 
(à vue : 25x34.5 cm) "Barque sur le lac" ( dim à vue 
: 22x28.5cm) deux aquarelles sur papier, signées, 
encadrées sous verre. Estimation : 30 € / 60 € 

239,  Un lot de six sulfures Estimation : 40 € / 60 € 
240,  Un lot comprenant :  

- Une lampe à pétrole, un bougeoir, un porte 
manteau goût bambou, un bocal, une tête de marin 
polychrome Brest, des flacons en porcelaine et 
dorure, un plateau d'encrier, une boite à crayon au 
marin, une opaline rose, un sucrier, et divers ( dans 
un carton) Estimation : 20 € / 30 € 
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N° Description 

241,  Un lot comprenant : 
- Daum Croix de Lorraine France  : coupe centre de 
table (dim 56.5x15.5cm, hauteur :18cm) ,  
- Deux huiles sur toile, contemporaines, encadrées 
"nature morte aux pommes, poires et prunes"(dim à 
vue : 22x18cm) "nature morte aux cerises et étain" 
(dim à vue : 33.5x26.5cm)  
Estimation : 60 € / 80 € 

242,  Un lot de brocante comprenant : 
- une paire de gants de boxe en cuire, 
- une lampe à pétrole au réservoir en verre 
translucide, - bocal, - carafes, vases, - vieux 
téléphone,- Pied de lampe en verres,- cendrier, 
- huilier vinaigrier,- Cloche, 
- Paire de serres livres en bois sculpté  
(le tout dans un carton) Estimation : 40 € / 60 € 

243,  Le Couvert Français - coffret avec ménagère en 
métal argenté, milieu XXe, comprenant 12 couverts, 
12 petites cuillères, 12 couteaux, et 12 couteaux à 
fromage. Estimation : 20 € / 30 € 

244,  1 petite cuillère en métal argenté modèle style Louis 
XVI 
1 cuillère François FRIONNET filet au ruban métal 
argenté 
3 cuillères à moka 
1 cuillère plate de service métal argenté 
1 pichet à eau chaude en métal argenté ( 1 
enfoncement) 
1 seau à glace verre taillé, 1 carafe et 2 pichets en 
cristal taillé . Estimation : 30 € / 40 € 

245,  Partie de service de table en porcelaine 
CHAUVIGNY à décors de scène galante 
comprenant assiettes plates, assiettes creuses, 
assiettes à dessert, plat rond creux, ravier, deux 
verseuses, deux plats ronds. Estimation :30 € /40€ 

246,  Un lot comprenant : 
- Partie de service de table en porcelaine à décor de 
liseré vert et dorure comprenant assiettes plates, 
assiettes creuses, deux plats ronds, deux raviers, un 
plat ovale, une soupière. 
- Partie de service à café en porcelaine blanche à 
décor de dorure, comprenant 6 tasses, 6 
soucoupes, verseuses (bord ébréché), sucrier, 
verseuse. 
- Partie de service de table en porcelaine de 
Limoges blanche et jaune pâle à décor de dorure, 
comprenant assiettes plates (19), assiettes creuses 
(12), saladiers (2), deux raviers, deux plats ronds 
creux, un plat ovale. 
- série de 13 assiettes à dessert en porcelaine 
blanche et dorure Berry, avec pâte de Limoges. 
- "Vierge à l'enfant" canevas encadré. 
 Estimation : 60 € / 80 € 

247,  Important lot d'art de la table comprenant : 
- dans une caisse : partie de service de table 
Lamandinoise, modèle Pascal , faïence blanche à 
décor de fleurs et liseré doré de 12 assiettes plates, 
12 assiettes creuses, 11 assiettes à dessert, une 
soupière, un plat ovale, un plat rond creux. 
- Un carton comprenant : une partie de service à 
café , porcelaine blanche à décor de fleurs et 
dorure, comprenant cinq tasses, verseuse, cafetière, 
sucrier, soucoupe, milieu XXe. 
- Chine : deux assiettes dans le goût famille rose. 
- Dans un carton : partie de service à café en 
porcelaine blanchirisé et dorure comprenant 12 
tasses, soucoupes, verseuse, cafetière. 
- Diguoin Sarreguemines : partie de service de table 
en faïence blanche à décor de fleurs et filets de 
dorure comprenant 23 assiettes plates, 11 assiettes 
à dessert, 12 assiettes creuses, 2 plats ronds creux, 
un ravier, un plat à gâteau, un plat ovale, un 
saladier, six tasses et sous tasses, une saucière. 
Estimation : 80 € / 100 € 

N° Description 

248,  Lot comprenant :  
- Bonbonnière ovale en biscuit à décor d'Angelo, 
- Un petit vase en verre mauve à décor de fleurs, 
- Peynaud : petit vase en verre à décor en ronde 
bosse de liserons , 
- Petite miniature de femme dans le goût du XVIIIe, 
- Un cache pot en céramique polychrome à décor de 
feuilles de marronniers et marrons, 
- Petit vase soliflore en onix et émail, 
- "Les métiers du vieux Paris " série de 6 assiettes à 
décor de personnages et métiers,  
- "Bord de rivière Scène animée" , huile sur toile non 
signée, encadrée (dim à vue : 28x38cm) Estimation : 
60 € / 80 € 

249,  Lot comprenant : 
- Une paire de bouquetières en barbotine à décor de 
fleurs ( accidents) (Hauteur : 28 cm). 
- Une paire de bouquetières en barbotine à décor de 
fleurs (accidents) (Hauteur : 25 cm). 
- Deux menus à poser en céramique. 
- Un élément décoratif en bois à accrocher. 
- Une bouquetière en céramique polychrome en 
forme de cornes fleuries (longueur : 25 cm). 
Estimation : 30 € / 40 € 

250,  Des boules de Noël en verre rouge (3), un seau à 
glace maison Arteau, une corbeille en métal 
argenté,  un nécessaire à parfum comprenant 4 
flacons et une boite à coton à bouchon taillé en 
verre de couleur mauve violette.  
Estimation : 30 € / 40 € 

251,  Paire de chandeliers en bronze doré à 2 lumières à 
décor enfantin. H 28 cm x Largeur 16 cm. 
Mortier et son pilon en bronze doré.  Hauteur 12 cm 
diam 12 cm . Estimation : 40 € / 60 € 

252,  Un lot de trois objets de différentes provenances 
(mexique, inde) comprenant Oushebti statuette 
funéraire Egypte, statuette fertilité Mexique, fume 
opium (?) ébène Inde. 
Sujet en plâtre femme drapée, première moitié du 
XXe, longueur 45cm et hauteur : 29 cm. 
Un petit buste d'enfant dans le goût biscuit, hauteur : 
15 cm. 
Un sujet  abeille en bronze doré , longueur 11cm. 
 Estimation : 40 € / 50 € 

253,  Un écrin de 8 verres à liqueur en métal argenté et 
un écrin avec des couteaux à dessert manche 
plastique. Estimation : 20 € / 30 € 

254,  Deux plats en bronze doré dont un plat creux rond 
(diam : 25 cm) et un plat ovale (longueur : 28 cm) 
Estimation : 20 € / 30 € 

255,  Gaston Marceteau 
 - "L'entrée du port de St Gilles Croix de Vie et plage 
côte de lumière" acrylique sur papier, signée en bas 
à droite, encadrée sous verre. (dim à vue : 
46x37cm) (dim totale : 62x52cm)  
- "L'agonie silencieuse du matin" paysage à la 
barque acrylique sur papier signée en bas à gauche, 
encadrée sous verre (dim à vue : 37.5x48cm) (dim 
totale : 64x53 cm)  
Estimation : 40 € / 60 € 

256,  Un lot comprenant : 
- Frie Onnaing - Une garniture en barbotine 
polychrome à décor de fleurs comprenant deux 
vases à anses et une coupe. 
- Une lampe au fût composée d'une douille d'obus 
travaillée. (hauteur : 60 cm)  
- Un cache pot en porcelaine blanche à décor 
polychrome de faisant (diam : 23 cm, hauteur : 23 
cm) Estimation : 40 € / 60 € 
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N° Description 

257,  En une caisse et un carton : 
- Lot de 6 encadrements et une gravure non 
encadrée,  
- un carton comprenant diverses pièces en 
céramique ou faience ou porcelaine, saladier, tasse, 
verseuse, et verrerie. Estimation :40 € / 60 € 

258,  Un carton comprenant :  
- Un grand plat en faïence polychrome à décor de 
poissons (diam 34 cm) 
- quatre vases en céramique polychrome 
- un pichet  
- une verseuse bonne femme ( hauteur : 32 cm) 
- une verseuse bonne femme transformée en pied 
de lampe (hauteur : 35 cm) 
et divers . Estimation : 30 € / 40 € 

259,  Un carton comprenant : 
- une série d'assiettes  Moulin des Loups à décor 
aux poissons (11), et un plat ovale du même 
modèle. 
- Dik - Une grande assiette décorative en porcelaine 
polychrome à décor de scènes galantes champêtres 
(diam : 32 cm)  
- quatre verres à pied 
- quelques assiettes en porcelaine opaque,  
- Une petite lampe piétement en fer forgé à décor de 
feuilles de lierre et abat jour en verre de couleur, 
- une coupe en verre jaune à décor émaillé de 
fleurs,- et divers Estimation : 30 € / 40 € 

260,  Un lot comprenant dans un carton : 
- Daum Croix de Lorraine France - un cendrier porte 
pique carré (dim 11x11cm, hauteur : 6 cm)  
- "l'enfant et la chèvre" sujet en porcelaine blanche 
(dim : 15x6cm, hauteur : 16 cm) 
- Un attelage de boeuf , art populaire - sujet. 
- une lampe de bureau années 50 ,  
- et le contenu d'un carton en encadrements, vases , 
verrerie, coupes, réveil.  
Estimation : 50 € / 80 € 

261,  - Nécessaire de toilettes GEORG SCHNIDER - 
Faïence polychrome à décor de fleurs dans les tons 
de vert comprenant la cuvette, le broc, la boite à 
savon, une boite, 
- Un pichet transformée en piétement de lampe à 
pétrole Estimation : 20 € / 30 € 

262,  Un lot comprenant :  
- Japon - série de six tasses et sous tasses en 
porcelaine à décor en camaïeu de bleu,  
- Une boite en porcelaine en décor Marseille Vieux 
Port,  
- Un lot de 16 objets décoratifs en céramique ou 
porcelaine à décor de petits cochons ou 
personnages ou lapins et divers. Est: 40 € / 60 € 

263,  - Un nécessaire de toilette comprenant la cuvette , le 
broc et le porte savon en faïence à décor de dorure. 
- Rameau Longchamps : petit broc dans l'état, 
- Une boite de toilette en porcelaine blanche, 
- Pillivuyt France - Petit nécessaire de toilette 
comprenant deux boites, un gobelet et un 
vaporisateur en porcelaine blanche à décor de fleurs 
rose. Estimation : 20 € / 30 € 

264,  Deux cartons comprenant : 
- une partie de service de table en faïence St 
AMAND modèle Monique à décor de fleurs 
comprenant 9 assiettes plates , 12 assiettes 
creuses, 10 petites assiettes, un saladier, une 
soupière, deux raviers, un plat ovale. 
- Trois boites à épices dans l'état. 
- Deux têtes africaines,  
- trois vases,- Coupe et divers. Est : 30 € / 40 € 

265,  Art Populaire - un carton comprenant une balance à 
deux plateaux, des verres anciens, un bidon de lait, 
une lampe pigeon, lampes à pétrole et divers 
Estimation : 20 € / 30 € 

N° Description 

266,  Villedieux Les Poëles - série de cinq casseroles en 
cuivre , belle qualité Estimation : 20 € / 30 € 

267,  Un carillon mural, caisse rectangulaire et glace 
biseauté, milieu XXe Estimation : 20 € / 40 € 

268,  Un important lot de très nombreux petits objets 
divers de décoration ou d'art de la table  
Estimation : 20 € / 30 € 

269,  Un important lot de brocante comprenant :  
- Un sujet de la femme au lion, 
- un élément de pendule au cheval,  
- une paire de bougeoirs à deux luminaires,  
- Une soupière et trois plats en céramique blanche,  
- un encrier dans l'état,  
- un service à café en métal dans l'état,  
- Divers céramiques en pot à épices, verres à pied, 
bocal, assiette, lampe à pétrole et divers . 
Estimation : 20 € / 30 € 

270,  - Une paire de chandeliers en métal à trois branches 
de lumières (largeur : 35 cm, hauteur : 45cm). 
- Daum France : deux salières avec petites cuillères 
en verre . Estimation : 40 € / 60 € 

271,  Un lot comprenant :  
- Un sujet dauphin en verre (hauteur : 34 cm) 
- Un vase en verre dans le goût opaline rose 
(hauteur : 32 cm). 
- un centre de table  céramique rose à décor de rose 
et dorure comprenant un vase et une coupe 
(hauteur :34 cm). 
- Une choppe de bière à couvercle , 
- une boule sulfure 
Et divers Estimation : 20 € / 30 € 

272,  Un lot comprenant : 
- un vase barbotine à décor de fruits,  
- un vase en verre , 
- deux vases collerette goût opaline, 
- un grand vase à décor de fleurs roses, 
- une verseuse citrouille ,  
- deux verseuses en grès . Estimation : 20 € / 30 € 

273,  Divers plats et assiettes Vallauris, vance, Monaco, 
une verseuse et divers , une assiette Raymond 
Poulidor, une cafetière Art Déco, et divers 
Estimation : 20 € / 30 € 

274,  Art Populaire :  
- Un siphon à soda XIXe dit siphon gazogène brillet 
vers 1860. 
- Un siphon caisse métal, 
- une lampe à pétrole,  
- une petite lampe, et un élément de siphon. 
Estimation : 40 € / 60 € 

275,  Un lot comprenant :  
- un grand plateau en métal argenté à deux 
poignées (79x46 cm), 
- Un dessous de bouteille en métal argenté, une 
théière en métal, un porte toast en métal; 
- Une paire de lampes au fût réalisée à partir de 
douilles d'obus brut. Estimation : 60 € / 80 € 

276,  Un lot de cuivre ou métal composé d'un samovar, un 
poêlon, une verseuse ,  une bouilloire dans l'état et 
un porte cendre. Estimation : 40 € / 60 € 

277,  Important lot comprenant : 
- six encadrements dont un émail de Limoges 
"Forêt" (dimension à vue : 24x20 cm), 
- Un spectre tête de bélier,  
- Une paire de chenets, 
- Un abat jour en vessie de porc brodé.  
Estimation : 40 € / 60 € 
 
Frais en sus des enchères : 14.28 %(jud) 20.40 % 
(vol) 

Conditions de ventes téléchargeables sur 
www.thelot.fr 
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